РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 мая 2024	      	                 №2154
Орёл

О проведении мероприятий,
посвященных Дню пограничника

В целях нравственно-патриотического воспитания молодежи, формирования чувства гражданственности, гордости за Отечество, администрация города Орла постановляет:
1. Управлению по организационной работе, молодежной политике и связям с общественными организациями администрации города Орла
(О.Ю. Тарарыченкова) в соответствии с муниципальной программой «Молодёжь города Орла на 2024 - 2026 годы», утвержденной постановлением администрации города Орла 17.11.2023 № 6079, организовать и провести
28 мая 2024 года патриотическую акцию «Границы Родины священны
и неприкосновенны!», посвященную 106-летию Пограничных войск Российской Федерации:
- в 10.00 в сквере Пограничников города Орла – митинг, посвященный Дню пограничника;
- в 10.30 – шествие по маршруту: сквер Пограничников – гостиница «Салют» – площадь Ленина – гостиница «Русь» – ул. Салтыкова-Щедрина – памятник Ф. Э. Дзержинскому.
2. Управлению по безопасности администрации города Орла
(И.В. Тарасов) обеспечить организацию медицинского обслуживания в месте проведения мероприятия согласно пункту 1 настоящего постановления.
3. Запретить стоянку транспортных средств (кроме транспортных средств экстренных служб) 28 мая 2024 года с 06.00 до 11.00 на ул. Пролетарская гора
от пер. Почтового до дома № 3 по ул. Пролетарская гора, на ул. Полесской
от ул. Максима Горького до ул. Октябрьской, от дома №1 по ул. Пролетарская гора до площади Ленина, от ул. Ленина до ул. Полесской.
4. Запретить движение транспортных средств 28 мая 2024 года с 09.45
до 11.00 по ул. Пролетарская гора, с 10.40 до 11.30 по ул. Максима Горького от ул. Брестской до ул. Пионерской, по ул. Салтыкова-Щедрина
от ул. Тургенева до ул. Пионерской, с 11.00 до 11.30 по ул. Полесской
от ул. Максима Горького до ул. Октябрьской.
5. Управлению строительства, дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Орла (Н.С. Митряев) обеспечить организацию покоса травы и ремонта лавок в сквере Пограничников города Орла, разработать схему объезда транспортом закрытых участков улично-дорожной сети.
6. Комитету по организации транспортного обслуживания населения и связи администрации города Орла (А.В. Шалиманов) разработать схему объезда общественным транспортом закрытых участков улично-дорожной сети.
7. МКУ «Объединенный муниципальный заказчик города Орла»
(М.А. Лобов) установить временные дорожные знаки, запрещающие стоянку транспортных средств, и таблички «Работает эвакуатор»
в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления.
8. Рекомендовать УМВД России по городу Орлу (А.С. Архипов), УГИБДД УМВД России по Орловской области (А.А. Бахарев) принять меры по обеспечению общественного порядка и безопасности дорожного движения при проведении мероприятия согласно пункту 1 настоящего постановления.
9. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла:
9.1. Организовать информационное сопровождение проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления,
в средствах массовой информации города Орла.
9.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
9.3. Оповестить население города Орла о временном запрете движения и стоянки транспортных средств в соответствии с пунктами 3 и 4 настоящего постановления.
10. Утвердить смету расходов на проведение патриотической акции «Границы Родины священны и неприкосновенны!», посвященной 106-летию Пограничных войск Российской Федерации, согласно приложению
к настоящему постановлению.
11. Финансовому управлению администрации города Орла (Н.В. Зубцова) профинансировать администрацию города Орла денежными средствами, предусмотренными в бюджете города Орла на 2024 год
в соответствии с муниципальной программой «Молодёжь города Орла на 2024 - 2026 годы», в размере 6 549 (шесть тысяч пятьсот сорок девять) рублей
90 копеек.
12. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации города Орла (Л.Н. Фурсова) оплатить расходы в соответствии с пунктом 11 настоящего постановления.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра города Орла В.Н. Ничипорова, заместителя Мэра города Орла С.С. Никулина и заместителя Мэра города Орла А.В. Степанова.

Мэр города Орла                                                                                  Ю.Н. Парахин

Приложение
к постановлению
администрации города Орла
[bookmark: _GoBack]от 15 мая 2024 №2154

Смета расходов
на проведение патриотической акции «Границы Родины священны и неприкосновенны!», посвященной Дню пограничника

	№ п/п
	Статья расходов
	Сумма, руб.

	За счет средств задачи 2 пункта 2.1 муниципальной программой «Молодёжь города Орла на 2024 - 2026 годы»

	1.
	Озвучивание мероприятия (1 час х 3 300,00)
	3 300,00

	2.
	Гвоздика (30 шт. х 108,33)
	3 249,90

	Итого по задаче: 6 549 (шесть тысяч пятьсот сорок девять) рублей 90 копеек

Начальник управления по организационной
    работе, молодежной политике и связям
        с общественными организациями
            администрации города Орла                                       О. Ю. Тарарыченкова